Dolerem si aliquot meae submissae iuforraationes ad S. M. 
T r a m devenire non potuissent. 

Kiviil : Igy írtam a leiigj'el királynak 15. Dee. 1 6 8 4 . Szentpeterriil. 

(Teleki Mihály titkára fogalmazványa. 2 4 9 . es. 10. sz.) 

K e l e t n é l k ü l . 

PasquiUiis re</is l'oloniae. 

x4.ccedere et oretemis exponere cuncta, tamets i ex optima 
animi voluptate et iuclinatione procedant, nec tutum, nec fere 
possibile: ideo hac charta, ([uae neque de authore erubesci t ,neque 
indignationem veretur, paucis defero Regiae Maiestati . 

Dolor urget, u t dicam eam glóriám, quam magne princeps 
apud universum orbem consecutus es, ad declivium vergere, dum 
profecto uti aliorum heroum desinit in puncto, quidquid magno-
rum unquam virorum fuit per foeminam corruerunt , et honore 
dest i tut i sunt, impar orbis admirationi. Quali ter bic princeps, (^ui 
totius mundi potentia non succumberet, (|ui et pluribus regendis 
imi)eriis capax, unius mulieris, videlicet reginae illusionibus se 
submittat , quae nonnisi jìassionibus regitur, quaeque in suis actio-
nibus tam variabilis et inconstans, u t mibil apprebendat , quod 
conservet, nullius famil iar i tate vel obsequia u ta tur , cui affectum 
continuum ])raebeat. Yerbo dixerim : Quae pollet ingenio, caret 
judicio. Yix sub admirat ionem caderet, si suam dominationem in 
alium exerceret, verum in te domine, qui universa penetras , qui 
fundamenta rerum perpendis, certe fatale monstrum, qiias non cum 
Betbune cabalas finget? quorsum te princeps induci t? imde bor-
rendo nominis tu i dedecore vix unquam extrabet ? Orbis loqui tur et 
obtupescit te in delusum acceptum. Quis crederet alia cum 
Tökölyis tractari , alia passim persvaderi, exbibendo l i teras suis 
actibus accomodatas non vero inanisecas suas (nimium quippe 
mibi notum est) intentiones continentes, quia sponsor non de nostro 
agi interitu ? quiquid enim Grallia blandit iarum ostentat, non 
dimittet tamen offensam, nisi post vindictam, tolluntur in altum, 
ut lapsu graviore ruant . Docebit te Domine experientia quorsum 
colliment, nomen tuum ponent coram gentibus in contumelia et 
o|)probrium et dum te securum putabis, deserent. llecollige te 
Domine et cante perspice faciem eorum, sane si eadeni curiositate 
l i terae Betbunii legerentur, qua nuper marcbionis de Yini con-
s tare t palam, eum sibi tribuere, quod industr ia sua comitia t am 
segniter peragantur , (juodque ex])editionem castrensem in per-
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soua ucglecturus sis, eo enim jam deveutum, ut serotiua comiti-
orum conclusio omiiem activitatem excludat. Svadét ab electore 
Brandenburgico síiccursiim expetendum, quam nimis tardum futu-
rum dignoscit. Interea uti superiore anno tempus elabetur et gló-
riáé tuae palma detrahetur, sed intra modicum tecbnas hujus 
homiüus magis explanabo. Qui uullatenus veri amici partes erga 
te obire potest, coustat enim per derisum gloriari, quod illudat 
tibi, quem digne muudus adoraret, nunc vero quae non tentat ? 
ut vicecancellarium evincat et sibi obligatum habeat novi ejus 
episcopo Praemisliensi factus contestationes, novi et illud quali-
ter episcopo Kijoviensi omneni operam obtulerit, ut nonnisi eum 
(se. Vinoviczki episcopumLuwowceoviensem) fsic) excluderet,quem 
contrarium factioni (se. Austriacae addictum sciebat, quae cum 
Deo conjuncta) cui cum tu Domine adhaereres omnia fausta, 
omnia prospera eveniebant, verum cum per rectitudinem et 
simplicitatem cordis minus accurati non omnem sibi praestiterit 
satisfactionem, ideo in te tempore inducto, nihil utrique pacti 
evenit salutare.